
О проведении конкурса по отбору кандидатов в состав

Общественного совета при Министерстве культуры Республики Дагестан

В соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан от 11 мая

2022г. № 121 Об утверждении Типового положения об Общественном совете при
органе исполнительной власти Республики Дагестан, приказом Министерства

культуры Республики Дагестан от 02 ноября 2022г. №373-од Об утверждении
Положения об Общественном совете при Министерстве культуры Республики

Дагестан, приказа Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса для

отбора кандидатов в состав Общественного совета при Министерстве культуры
Республики Дагестан №386-од от 17.11.2022г. и в целях осуществления
общественного контроля за деятельностью Министерства культуры Республики

Дагестан, а также привлечения граждан к рассмотрению разрабатываемых

общественно значимых проектов нормативных правовых актов

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Конкурсной комиссии провести Конкурс в соответствии с Положением о

порядке проведения конкурса по отбору кандидатов в Общественный совет при

Министерстве культуры утвержденному приказом №386-од от 17.11.2022г.
2. Утвердить прилагаемую конкурсную документацию, регламентирующую

проведение конкурсных процедур:
-заявление о выдвижении кандидата в состав Общественного совета (в случае

выдвижения кандидата в состав Общественного совета, общественным объединением,

иной негосударственной некоммерческой организацией), (приложение № 1);
-заявление кандидата о включении в состав Общественного совета (приложение

№2);
-анкета, заполненная собственноручно кандидатом (приложение № 3);

-письменное согласие кандидата на обработку персональных данных (приложение

№4).
4. Отделу музейной деятельности, информационных технологий и связей с

общественностью (Ибрагимов Ш.А.) обеспечить размещение объявления о проведении

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(МИНКУЛЬТУРЫ РД)

ПРИКАЗ

" /^ " а^^^   2022 г.№

г. Махачкала



Министр^3. Бутаева

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить заместителя министра

культуры РД - Джаватханову М.И.

конкурса по отбору кандидатов в Общественный совет при Министерстве культуры
Республики Дагестан и данного приказа в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет на официальном сайте Министерства культуры РД - (Ьйр://гшпки11.е-



(долзкность)(подпись)(расшифровка подписи)

МП

Соответствие кандидата требованиям, предъявляемым к члену Общественного совета в соответствии со ст. 2
Закона Республики Дагестан от 04.12.2015 г. № 113 О некоторых вопросах осуществления общественного

контроля в Республике Дагестан, подтверждаем.

К заявлению прилагаю:
-анкету кандидата в Общественный совет;

-согласие кандидата на обработку персональных данных;

-документ, удостоверяющий личность.

2022 г.

^фамилия, имя отчество кандидата полностью)

теп.: 

ЗАЯВЛЕНИЕ
о выдвижении кандидата в Общественный совет при Министерстве культуры

Республики Дагестан

(наименование общественного объединения или иной негосударственной некоммерческой организации)
(далее - Организация),

зарегистрированная и (или) осуществляющая свою деятельность на территории Республики Дагестан,

юридический адрес:

.целью деятельности
которой является

просит рассмотреть кандидата.
(фамилия, имя отчество)

должность в Организации (или иной статус)

от Организации для включения в состав Общественного совета при Министерстве культуры Республики

Дагестан  (далее  -    Общественный  совет).  Кандидат  осуществляет  в  Организации  деятельность

(перечень вопросов, находящихся в ведении кандидата)

Приложение № I
к приказу о проведении

конкурса по отбору кандидатов в состав
Общественного совета при Министерстве

Культуры Республики Дагестан
от // // 2022 года М А^^

В конкурсную комиссию по проведению конкурса по отбору
кандидатов в состав Общественного совета при Министерстве

культуры Республики Дагестан

Регистрационный номер 26^2022 г.



(должность)(подпись)(расшифровка подписи)

прошу включить меня в состав Общественного совета при Министерстве культуры Республики Дагестан (далее

- Общественный совет).
В случае согласования моей кандидатуры выражаю свое согласие войти в состав Общественного совета.

Подтверждаю соответствие требованиям, предъявляемым к члену Общественного совета, в соответствии со ст.2

Закона Республики Дагестан от 04.12.2015 г. № ИЗ  О некоторых вопросах осуществления общественного

контроля в Республике Дагестан.

К заявлению прилагаю:

-анкету кандидата в Общественный совет,

-согласие кандидата на обработку персональных данных;

-документ, удостоверяющий личность.

2022 г.

ЗАЯВЛЕНИЕ
кандидата о включении в Общественный совет при Министерстве культуры Республики Дагестан

Я,
(фамилия, имя, отчество)

проживающий по адресу:

(фамилия, имя, отчество кандидата полностью)

тел.:

Регистрационный номер Л2022 г.

час.мин.

Приложение М 2
к приказу о проведении

конкурса по отбору кандидатов в состав

Общественного совета при Министерстве
культуры Республики Дагестан

от^>>_ 2022 года^ ^&-у

В конкурсную комиссию по проведению конкурса по отбору

кандидатов в состав Общественного совета при Министерстве

культуры Республики Дагестан



Графа для заполнения

Дополнительная информация

Основные   цели,   которые    планируете
осуществить,     участвуя     в     работе

Общественного совета   при Министерстве

культуры Республики Дагестан

Экспертные знания, опыт работы и (или) опыт

общественной   деятельности    в   сфере

полномочий    Министерства    культуры

Республики Дагестан

Участие  в  некоммерческих  организациях,
общественных организациях, объединениях

Трудовая деятельность за последние 10 лет
(указать 3 места работы начиная с последнего)

Наличие ученого звания, ученой степени

Уровень образования, наименование учебного

заведения

Е-таИ

Контактный телефон

Место жительства

Дата рождения

Должность

Фамилия, имя, отчество

Сведении о кандидате

13.

12.

11.

10.

9.

8.

7.

б.

5.

4.

3.

2.

1.

N
п/п

АНКЕТА КАНДИДАТА
в Общественный совет при Министерстве культуры Республики Дагестан

Приложение Л* 3
к приказу о проведении

конкурса по отбору кандидатов в состав

Общественного совета при Министерстве

культуры Республики Дагестан
от Й  // 2022 года ^^^о



(подпись)
2022 г.

проживающий(ая) по адресу:
в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗО персональных

данных, даю согласие Конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатов в состав
Общественного совета при Министерстве культуры Республики Дагестан, расположенном по адресу: 367000,
Республика Дагестан, г. Махачкала, пр. Р. Гамзатова 93 (далее-Оператор), согласие на обработку

персональных данных, указанных в заявлении и анкете кандидата в Общественный совет при Министерстве

культуры Республики Дагестан, в целях образования Общественного совета при Министерстве культуры

Республики Дагестан (далее - Общественный совет).
Я предоставляю Оператору право осуществлять следующие действия с моими персональными данными:

сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование,

обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных, передача персональных данных по
запросам органов государственной власти Республики Дагестан в рамках их полномочий) с использованием

машинных носителей или по каналам связи, с соблюдением мер, обеспечивающих их защиту от
несанкционированного доступа, размещение их на интернет-портале органов исполнительной власти

Республики Дагестан в сети Интернет. Оператор вправе осуществлять смешанную (автоматизированную и
неавтоматизированную) обработку моих персональных данных посредством внесения их в электронную базу

данных, включения в списки (реестры) и отчетные формы, предусмотренные документами,

регламентирующими предоставление отчетных данных (документов).
Срок действия настоящего согласия равен периоду проведения конкурса по отбору кандидатов в состав

Общественного совета, а также сроку полномочий члена Общественного совета.
Я оставляю за собой право отозвать настоящее согласие посредством составления соответствующего

письменного документа, который может быть направлен мной в адрес Оператора по почте заказным письмом
с уведомлением о вручении либо вручен лично под расписку уполномоченному представителю Оператора.

В случае получения моего письменного заявления об отзыве настоящего согласия на обработку

персональных данных Оператор обязан уничтожить мои персональные данные, но не ранее срока,

необходимого для достижения целей обработки моих персональных данных.
Я ознакомлен с правами субъекта персональных данных, предусмотренными с главой 3 Федерального

закона от 27 июля 2006 года М152-ФЗ О персональных данных.

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

Я,,
(фамилия, имя, отчество, дата рождения лица, выражающего согласие на обработку персональных данных)

(наименование основного документа удостоверяющего личность, и его реквизиты, в том числе сведения о

дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе)

Приложение № 4
к приказу о проведении

конкурса по отбору кандидатов в состав
Общественного совета при Министерстве

культуры Республики Дагестан
от /У   // 2022 года ^ 3-^у



Объявление о проведении конкурса по отбору кандидатов в состав Общественного совета при

Министерстве культуры Республики Дагестан

Министерство культуры Республики Дагестан (далее - Министерство) уведомляет о начале процедуры

формирования состава Общественного совета (далее - Совет).

Требования, предъявляемые к кандидату Общественного совета при министерстве (далее - кандидат):

Общественный совет формируется на основе добровольного участия в его деятельности граждан Российской

Федерации, не имеющих ограничений в соответствии с частью 2 статьи 7 Федерального закона от 23 июня

2016 г. № 183-ФЗ Об общих принципах организации и деятельности общественных палат субъектов

Российской Федерации.

Членами Общественного совета могут быть граждане, достигшие восемнадцати лет.

В состав Совета могут входить представители Общественной палаты Республики Дагестан, некоммерческих

организаций, профессионального, экспертного и научного сообщества, имеющие экспертные знания, опыт

работы и (или) опыт общественной деятельности в сфере полномочий министерства

Документы, предоставляемые для участия в конкурсе:

Кандидаты в члены Общественного совета направляют в конкурсную комиссию следующие документы:

заявление о выдвижении кандидата в состав Общественного совета  (в случае выдвижения кандидата в

состав Общественного совета общественным объединением, иной негосударственной некоммерческой

организацией);
заявление кандидата о включении в состав Общественного совета;

анкета;
согласие на обработку персональных данных.

Кандидат может представить дополнительные документы, подтверждающие профессиональные знания, опыт,

наличие ученого звания или степени, научных публикаций и работ, участие в общественных движениях, или

иные документы (сведения) (копии документов).

При подаче заявления и приложенных к нему документов кандидаты предъявляют документ, удостоверяющий

личность.

Заявления, полученные после истечения срока подачи заявлений, указанного в уведомлении о начале

процедуры формирования состава Общественного совета, не подлежат рассмотрению и возвращаются

заявителям.

Место и время приема документов:

Все конкурсные документы представляются лично с 01 по 30 декабря 2022 года (включительно) с 9.00 до
18.00 часов (время местное) по адресу: 367000, Республика Дагестан, г. Махачкала, пр. Р. Гамзатова, 93,



Министерство культуры Республики Дагестан, 2 этаж, кабинет №28, тел,:67-28-21, (с темой электронного

письма На конкурс Общественного совета при Минкультуры РД),

Конкурсный отбор будет проводиться в течение 14 календарных дней после окончания приема документов.

Информация об итогах конкурса с утвержденным списком членов Общественного совета размещается в

течение 3 дней на официальном интернет-сайте Министерства.


